
TARATURA E CERTIFICAZIONE DI MISURATORE DI VELOCITA' PISTOLE
LASER/RADAR  CIG ZCB2DC271E

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Progressivo Generale N. 4 del 28-07-2020

OGGETTO:



VISTO il bilancio di previsione del Comune di Castel Sant’Angelo approvato  con   Delibera   di
Consiglio   Comunale  n. 8 del 03/06/2020;
VISTO il Decreto Sindacale 1/2020 con la quale è stata attribuita la Responsabilità del settore Vigilanza;
DATO atto che il CF/P.iva del Comune di Castel Sant’Angelo è 00109350579;
DATO atto che il Comune di Castel Sant’Angelo (RI) dispone di un misuratore di velocità del tipo Pro
Laser III che necessita per il suo utilizzo di essere sottoposto ad un verifica da ditta certificata al fine del
rilascio del certificato di taratura;
CONSIDERATO che  il territorio del Comune di Castel Sant’Angelo è costituito da diverse frazioni
delle quali alcune sono attraversate dalla SS 4 Salaria con tutti i problemi che ne derivano;
RITENUTO opportuno al fine di tutelare in particolare gli utenti deboli della strada dotarsi di
strumentazione idonea al controllo della velocità dei veicoli in transito al fine di limitare tale fenomeno;
VISTO il preventivo, acclarato al protocollo d’ingresso con il n. 3868 del 28/07/2020, rimesso dalla ditta
TESI con sede legale ed operativa in zona industriale Castelnuovo 24/b – 52010 – Subbiano (AR) che per
la tipologia di strumentazione in questione prevede per la taratura e certificazione una spesa di €
750,00+iva 22% e di € 60,00 + iva 22% per il trasporto  Andata e Ritorno;
DATO ATTO  che per il suddetto servizio è disponibile, nel Bilancio comunale 2020, al capitolo di spesa
capitolo 468/2  “Ufficio P.L. prestazione di servizi” la somma necessaria;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. nr. 50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro è possibile procedere mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato;
Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che nella nuova formulazione  prevede che “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle
istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;
VISTO il DURC regolare protocollo INPS_21309175 del 16/06/2020  in corso di validità (scadenza
14/10/2020);
ACQUISITO il Codice CIG ZCB2DC271E  ;
VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/00, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1.   Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs.50/2016, per il
servizio di taratura e certificazione del misuratore di velocità del tipo Pro Laser III, alla ditta TESI Srl
con sede legale ed operativa in zona industriale Castelnuovo 24/b – 52010 – Subbiano (AR)– C. F. n.
01465450516;

2.  Di impegnare la somma complessiva di € 988,20 al Bilancio 2020 nelle seguenti modalità:
sul capitolo:

468/2  “Ufficio P.L. prestazione di servizi” ;

Di cui
€ 750,00  per spese di taratura e certificazione più € 60,00 per spese di ritiro e consegna per un�
totale di € 810,00  beneficiario ditta TESI Srl con sede legale ed operativa in zona industriale
Castelnuovo 24/b – 52010 – Subbiano (AR)– C. F. n. 01465450516;
€ 178,20 quale Iva di legge da versare direttamente all’Erario;�

3. DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice CIG ZCB2DC271E
;

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


4. DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivo atto, dietro presentazione di regolare
fatture con successivo atto;

5. DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267-

6.  DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

                                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             F.to Dott.Massimiliano Pasquali



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       988,20 sulla presente determinazione, ad oggetto “TARATURA E
CERTIFICAZIONE DI MISURATORE DI VELOCITA' PISTOLE LASER/RADAR  CIG
ZCB2DC271E”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 28-07-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   155 del 28-07-2020 a Competenza   CIG ZCB2DC271E

5° livello 03.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        468 / Articolo     2
UFFICI POLIZIA MUNICIPALE-PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale TARARTURA E CERTIFICAZIONE DI MISURATORE DI VELOCITA PISTOLE LASER/RADAR  CIG
ZCB2DC271E

Importo 2020 Euro 988,20

Beneficiario      1677  TESI SRL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
29-07-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 29-07-2020 al 13-08-2020 n. cron. 259 .

Lì, 29-07-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


